O

E o. E-EE
E

•' 	E 	E E  E

EO-9 ° 2O E E E'20

a o O (O 	9 O

Ei '°E2-E;-' °U-9

E E O'o0.Q 	.0EEioo
O09N0)z 	EE o 0(_ U. 0J
Ea.Eo00,0-' ODtj 9-0v
E o 9 	 22€

o Z<o 	 90 (4) Z-,0009, 	 00
o04oE' -9EEE- ao.z

ooO49.'r ouJ0,9

9< 	°0
• o_oOE0004 9t0 OcO 0a
0O -_oo

2 E 	 2.6 8 	8

40 	< E E2 2 E, E 2

E2_ao 	•0ot 0 O 09
Lu 	m E;Er$

00 	2o9E oO-192oo99° 00 	o
2 0.9 	E c'o O O 9O
LE.

E

0

O

1 O,

0000

.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE  31 ANO XIV N°147 1 FORTALEZA, 19 DE JULHO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° O142O22PEFME — Pelo
o presente aviso e cumprimento as Leis no 10.520/2002 e 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto n° 10.024, de 20 de setembro de
2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu-CE toma público que no dia 01 de Agosto de 2022, às 09h, será realizado o Pregão Eletrônico
N° 0142022PEFME, cujo Objeto é a Contratação de serviços de Locação de Sistema de Ensino Educacional com conteúdos 	use recursos
tecnológicos direcionados à educação infantil, ensino fundamental 1, II e EJA (Educação de Jovens e Adultos), contendi . 	*Itz 	ecursos
audiovisuais para alunos com deficiências audiovisuais, testes online, atividades remotas para acesso de alunos e p u.. ires com o lij ' ode
fornecimento de material de apoio para implementação do ensino híbrido/remoto na Rede Municipal de Ipu - CE. . 	ga das Propostas: *,g tir
desta Data, Abertura das Propostas: 01 de Agosto de 2022, às 09h (Horário de Brasília), no Sitio: www,bllcom  .ras.or . '. Informações Gerais: o .. ai
poderá ser obtido através do referido sitio ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a Praça Abílio Martins, S 	Centro, Cep.16252 o-øor'. -
CE. Ipu-CE, 18 de Julho de 2022. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro. 	 Ir 	j. -f-'

- 	r 	fl....
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE 1° ADENDO AO EDITAL EGO4PrÔNI€Ø
048/2022/PE-SRP - O Pregoeiro Oficial do Município de Tamboril-CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, par,  W10ecimento dos in ' dos
o Termo de ADENDO ao Edital na Modalidade Pregão Eletrônico N° 048/2022/PE-SRP, cujo OBJETO: Registro de Preçi . q_a Fu 	. entual

. Aquisição de gêneros alimentícios para cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social e 	 . 	amborill
CE. Motivo: Adequação ao Edital. A data de Abertura do Certame será Alterada para o dia 29 de Julho de 2022. Fim do Cadastramento das Propostas até
às 08h45min do dia 29 de Julho de 2022, Abertura das Propostas: às 09h do dia 29 de Julho de 2022, Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09h30min
do dia 29 de Julho de 2022. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL e no Sitio: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.
Tamboril-CE, 19 de Julho de 2022. Helais Gomes de Sousa - Pregoeiro Oficial.

FSC

MISTO

p1,dfoni.

FSC C12&O3

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 014/2022/
TP - O Presidente Oficial do Município de Tamboril-CE comunica aos interessados que no próximo dia 04 de Agosto de 2022, às 10h, estará abrindo
Licitação na Modalidade Tomada de Preço N° 014/2022/TP, cujo Objeto és Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos
especializados em assessoria e consultoria no acompanhamento e monitoramento da Plataforma PAR (Plano de Ações Articuladas) e do SIMEC
(Sistema Integrado de Monitoramento Execução e Controle) do Ministério da Educação (MEC) e do Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação (FNDE), combinado com ações e projetos educacionais junto à Rede Municipal de Educação do Município de Tamboril/CE. O Edital
completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no Endereço da Rua Germiniano Rodrigues de
Farias, S/N°, Bairro São Pedro, Tamboril-CE e no Site: www.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.  Tamboril-CE, 19 de Julho de 2022.

*** *5* *5*

Estado do Ceará — Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Ipueiras — Aviso de Registro de Preços — Espécie: Ata de Registro de Preços
N° 01-110422-ARP-SAAE - Processo Originário: Pregão Eletrônico n° 01-110422-PE-SAAE. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais
Aquisição de tubos rígidos de encanação destinados ao Serviço Autônomo de Agua e Esgoto do Município de Ipueiras/CE — Contratante: Serviço Autônomo
de Água e Esgoto - SAAE - Beneficiária: Comercial Pintu's LTDA, CNPJ n° 11.773.041/0001-37, valor: Rã 325.183,10 (trezentos e vinte e cinco mil,
cento e Oitenta C três reais e dez centavos) - Data da Ata de Registro de Preços: 11/07/2022 — Vigência: 12 (doze) meses a contar dessa publicação —
Fundamentação Legal: Lei Federal n° 8.666/93; Lei Federal n° 10.520/02; Decreto Municipal n° 108, de 20 de dezembro e 2018— Signatários: José Carlos
de Sousa (Contratante); Luiz Filho Tavares Pinto (Beneficiária).

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ — AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1307.01/2022-
CP — O Presidente da CPL de Acaraú-CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 de Agosto de 2022, às 09h, na Sede da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Major Coelho, N° 185, Centro, Acaraú-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Concorrência
Pública, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para construção de Uma Unidade Básica de Saúde - UBS, Localidade de Castelhano,
junto da Secretaria de Saúde do Município de Acaraú/CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço
acima, de Segunda às Sexta-feira, das 08h às 12h e das 14h às I7h. Acaraú-CE, 15 de Julho de 2022. Paulo Costa Santos - Presidente da CPL.

*5* *** *5*

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P202142/2022 - EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22047 - SMS (SRP) (BB N°948905) - Central de Licitações. Início da Disputa: 01/08/2022 às 09h (Horário de Brasília).
OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material médico hospitalar 1 (luvas para procedimentos e cirúrgicas) destinados às
unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e para os Hospitais intervencionados pelo Município de Sobral/CE, conforme especificações constantes
no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4°
andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 18 de Julho de 2022. A Pregoeira — Aline de Vasconcelos Soares.

*** *** *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°004/2022 DESPI
SRP - O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no dia 1° de Agosto de 2022, às 13h30min, estará abrindo Licitação
na Modalidade Pregão Presencial N° 004/2022 DESP/SRP, cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta visando Registro de Preços para Futuras e
Eventuais Contratações dos serviços de arbitragem para atuar em competições organizadas ou apoiadas pela Secretaria do Desporto do Município
de Crateús - CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 07h30min às 1 Ih30min e de
13h às 17h, no Setor de Licitações e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/.  Crateús-CE, 18 de Julho de 2022. Fábio Gomes Oliveira — Pregoeiro.

*** *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA — AVISO DE HOMOLOGAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N°2022.05.20.01
- PE - OBJETO: Aquisição de equipamentos tecnológicos destinados as Unidades Escolares de Miraíma, visando a implantação do Programa Pacto pela
Aprendizagem, de interesse da Secretaria de Educação do Município de Miraíma - CE. VENCEDORA: F G MARQUES COMERCIO para o GRUPO
01, com VALOR TOTAL de Rã 62.072,39 e SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI para o GRUPO 02, com VALOR
TOTAL de Rã 24.301,15, conforme Propostas de Preços e Ata do Pregão. HOMOLOGO a Licitação na forma da Lei 8666/93. Miraíma-CE, 13 de Julho
de 2022. Francisco Cícero Albuquerque Araújo - Secretário Municipal de Educação.

*5* *** *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° TP-017/2022 —
OBJETO: Contratação de obras e serviços de engenharia para a execução de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em diversas Ruas
no Bairro Caixa D'água na Vila Bastiões, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Iracema. Tipo de
Licitação: Menor Preço Global. Regime de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 04 de Agosto de 2022,
às 08h, na Sala da Comissão de Licitação, estará Recebendo os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, para a licitação do objeto acima citado. A
Comissão.

5*5 *5* *5*

Prefeitura Municipal de QuixeramobimlCE - O Pregoeiro, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04/08/2022, às 09h,
horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Tomada de Preço N° 1407050 122-TP, cujo objeto: Contratação de empresa para obra de cobertura
de quadra poliesportiva no Distrito de Paus Brancos, na Localidade de Várzea Grande, no município, conforme MAPP N° 1361 e Termo de Convênio N°
99/2022, que entre si celebram a superintendência de obras públicas e o município, de interesse da Secretaria de Educação Ciência Tecnologia e Inovação
deste município, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim!
CE; Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.govbr/iicitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

*** *5* 5*5